ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

25 марта 2011 года

№15
п. Токсово

О присвоении Лукину Александру
Александровичу звания «Почетный
гражданин Всеволожского района»

Совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» принял

РЕШЕНИЕ:

1. Направить в совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области представление о присвоении Лукину Александру Александровичу звания «Почетный гражданин Всеволожского района» (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, гласности, законности, правопорядку и административной практике.

Глава муниципального образования

С.В. Мыслин
Приложение №1

к решению совета депутатов

МО «Токсовское городское
поселение» от 25 марта 2011 года №15
В совет депутатов
муниципального образования

«Всеволожский муниципальный район»

Представление

Совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области вносит представление о присвоении звания «Почетный гражданин Всеволожского района» Лукину Александру Александровичу.

Лукин Александр Александрович родился в 1941 году в с. Григорьево Новгородского района Новгородской области. Окончил первый Ленинградский медицинский институт им. ак. Павлова. С 1975 года работает в Токсовской районной больнице. Все это время совмещал административную работу с работой врача-хирурга. Заведуя хирургическим отделением, благодаря его энергии, увеличилось число коек. За весь период проявил себя как знающий специалист, великолепный хирург, хороший организатор, великодушный, отзывчивый человек. Лукин А.А. высококвалифицированный специалист, проявляющий великое мастерство и оперативность, в практической деятельности показывает высокий уровень клинической диагностики как неотложной, так и в плановой лечебной работе. За многолетнюю трудовую деятельность подготовил не одну плеяду молодых специалистов. Его ученики продолжают работать как в Токсовской районной больнице, так и в стационарах города Санкт-Петербурга и области, достигли высоких результатов в своей деятельности, стали высококвалифицированными специалистами и занимают ответственные должности. Лукин А.А. имеет публикации в центральной медицинской печати, имеет высшую квалификационную категорию по хирургии, звание «Отличник здравоохранения», награжден грамотой Губернатора Ленинградской области, награжден знаком «За заслуги перед Всеволожским районом». В 2007 году ему присвоено звание Почетный житель МО «Токсовское городское поселение».

На основании вышеизложенного совет депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» ходатайствует о присвоении Лукину Александру Александровичу звания «Почетный гражданин Всеволожского района».

Глава муниципального образования                                       С.В. Мыслин